
*MMFMX01EF95W*
S/0708/2020/OSS

Smlouvakveřejnézakázce-AutobusovádopravaproklubyseniorůstatutárníhoměstaFrýdek-Místek

naobdobí2021-2023,Čísloveřejnézakázky: P20V00000135

strana 1

S M L O U V A O P O S K Y T O V Á N Í S L U Ž E B

uzavřená ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
v platném znění (dále jen „obchodní zákoník“)

Článek 1
SSmmlluuvvnníí ssttrraannyy::

Objednatel: statutární město Frýdek-Místek
Sídlo: Frýdek-Místek, Radniční 1148, PSČ 738 01
Zastoupená: RNDr. Michalem Pobuckým, DiS., primátorem
IČO: 00296643
DIČ: CZ00296643
Kontaktní osoba objednatele: Magda Máchová, odbor sociálních služeb
Telefon:

e-mail:

(dále jen “objednatel”)

a

Poskytovatel: Bc. Pavel Zygmont
Sídlo: Frýdlant nad Ostravicí, Alšova 738, PSČ 739 11
IČO: 87879212
DIČ: CZ87879212
Číslo účtu:
Telefon: +
e-mail:

(dále jen “poskytovatel”)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu příslušných ustanovení zákona
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o poskytování služeb k veřejné
zakázce „Autobusová doprava pro kluby seniorů statutárního města Frýdek-Místek na
období 2021-2023“ následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva).

Článek 2
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout objednateli služby autobusové
dopravy pro realizaci zájezdů pořádaných kluby seniorů statutárního města Frýdku-Místku, a
závazek objednatele zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

2. Zakázka bude realizována klimatizovanými autobusy s minimální kapacitou 45 míst k sezení
vybavenými bezpečnostními pásy, tónovanými skly a mikrofonem.

3. V případě nepojízdnosti je poskytovatel povinen zajistit odpovídající náhradu, tedy autobus se
stejnými nebo lepšími parametry.

4. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel se na základě této smlouvy nezavazuje objednat
žádné minimální množství dopravních služeb, a že o množství služeb rozhoduje objednatel
samostatně dle svých potřeb a rozpočtových možností v průběhu trvání smlouvy.



  S/0708/2020/OSS 

strana 2 
 

 

 
5. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění 

povinností dle této smlouvy. Poskytovatel bude v maximální míře chránit zájmy objednatele 
před veškerými ztrátami, škodami a zbytečnými výdaji. 

Článek 3 
Doba a způsob plnění 

1. Doba plnění: od 1.4.2021 do 31. prosince 2023 
2. Služby budou realizovány na základě dílčích písemných objednávek objednatele doručených 

poskytovateli; dílčí objednávka bude zaslána poskytovateli nejpozději 14 dní před 
plánovaným termínem zájezdu. 

3. Objednávka bude obsahovat všechny potřebné údaje, tj.: 
a) označení smluvních stran odpovídající údaji v záhlaví této smlouvy, 
b) číslo objednávky s odkazem na tuto smlouvu, 
c) popis požadované akce se zaměřením na dobu a místo akce, počet cestujících, a 

další podstatné skutečnosti – požadované zastávky s oddechem (trasový itinerář) 
apod. 

4. Poskytovatel je povinen objednávku objednatele nejpozději do 2 pracovních dní od jejího 
obdržení potvrdit a ocenit dle této Smlouvy.   

Článek 4 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu a koordinaci prováděného plnění 
smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn upozornit poskytovatele na prokázané nedostatky při plnění 
předmětu smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen dodržet rozsah a obsah předmětu této smlouvy. 

Článek 5 
 Cena a platební podmínky: 

1. V souladu s nabídkou poskytovatele se smluvní strany dohodly na následujících cenách: 

 Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 
sazba za 1 km  26,00 Kč 5,46 Kč 31,46 Kč 

sazba za 1 hod. čekání  420,00 Kč 88,20 Kč 508,20 Kč 
 

2. Ceny sjednané dle této smlouvy jsou závazné, pevné a nejvýše přípustné. Poskytovatel 
prohlašuje, že v sazbách cen v souladu s podmínkami ve výzvě objednatele a ve své nabídce 
promítl veškeré náklady a zisk. 

3. Sjednaná smluvní cena obsahuje i veškerá rizika spojená s vývojem kurzů zahraničních měn 
vůči české koruně.  

4. K cenám dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy je poskytovatel oprávněn účtovat další skutečně 
prokázané náklady – mýto, parkovné. 

5. Poskytovateli nebude poskytována žádná záloha na poskytované služby. Podkladem pro 
vyúčtování konkrétní služby bude daňový doklad – faktura. Faktury budou obsahovat 
náležitosti stanovené daňovými a účetními předpisy, a to mimo jiné: 

a. označení smluvních stran 
b. odkaz na tuto smlouvu 

 



  S/0708/2020/OSS 

strana 3 
 

 

 
c. cenu za poskytnuté služby v členění dle sazeb podle odst. 1 tohoto článku smlouvy, 

popřípadě další skutečně vynaložené náklady dle odst. 4 tohoto článku smlouvy. 
d. celkovou sjednanou cenu bez DPH 
e. celkovou výši DPH  
f. Přílohou faktury bude objednávka - výkaz skutečně najetých km popisem trasy, 

doklady prokazující skutečně vynaložené náklady dle odst. 4 tohoto článku smlouvy. 
 

6. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů po jejím doručení objednateli, který provede ověření 
formální, věcné a finanční správnosti údajů uváděných v daňovém dokladu a potvrdí ji svým 
podpisem.  

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je objednatel 
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé straně bez zaplacení  
k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením 
nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

8. Doručení faktury se provede oproti podpisu zmocněné osoby nebo doručenkou 
prostřednictvím pošty. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

Článek 6 
Odpovědnost za vady 

 
1.  Poskytovatel nese odpovědnost za poskytnuté služby a odpovídá za to, že předmět smlouvy 

je plněn podle podmínek smlouvy a příslušných právních předpisů. 
 

2. Všechny škody a ztráty, které vzniknou v příčinné souvislosti s realizací služby, jdou k tíži 
poskytovatele. Za všechny škody, které vzniknou v důsledku realizace služby třetím, na 
službě nezúčastněným osobám, odpovídá poskytovatel a je povinen hradit vzniklou škodu. 

 
 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tuto smlouvu lze jednostranně vypovědět, a to i bez udání důvodu. Objednatel může 
smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou jeden měsíc, která běží ode dne následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Poskytovatel může smlouvu vypovědět s 
výpovědní lhůtou 3 měsíce, která běží ode dne následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. Výpovědí nejsou dotčena práva a povinnosti smluvních stran, která 
vzniknou do ukončení smluvního vztahu.  

3. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. 
Nedojde-li k dohodě, předají strany spor věcně příslušnému soudu. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran. 

5. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů uveřejní tuto smlouvu 
způsobem a ve lhůtě dle tohoto zákona. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění podle 
tohoto ujednání. 



  S/0708/2020/OSS 

strana 4 
 

 

 
6. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování 
osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na stránkách www.frydekmistek.cz. 
 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí 65. schůze Rady města Frýdku-Místku ze 
dne 15.12.2020. 

 

 

 

Za objednatele:   Za poskytovatele: 
 

Ve Frýdku-Místku                                                              Ve Frýdlantě nad Ostravicí  
 
 
 
 

_____________________________   ____________________________ 
RNDr. Michal Pobucký, DiS.   Bc. Pavel Zygmont 
primátor 
   
 
 


